
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 06 ottobre  2003 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 47 del 06 ottobre 2003 
 

REGIONE CAMPANIA - Agenzia della Campania per il Lavoro - Decreto n. 65 del 1 Aprile 2003 - 
Convenzione Arlav - Celpe. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

PREMESSO 
che l’Arlav ha affidate dalla legge regionale n. 14/98, tra le altre, funzioni di gestione 

dell’Osservatorio regionale sul mercato del lavoro, assicurando la raccolta di informazioni provenienti dai 
servizi e dalle fonti secondarie, l’elaborazione dei dati e delle informazioni, la promozione e realizzazione 
di ricerche e studi, la diffusione di risultati; il monitoraggio e la valutazione dei servizi all’impiego e degli 
interventi di politica del lavoro, in particolare attraverso attività di supporto tecnico e metodologico, di 
formazione degli operatori e di promozione delle attività e di documentazione; 

che il Celpe - Centro Interdipartimentale di Ricerca in Economia del Lavoro e Politica Economica, 
Università di Salerno - ha, tra le finalità statutarie, la promozione e lo sviluppo di studi e ricerche anche 
comuni alle aree culturali economica, giuridica e sociologica, aventi come campo di applicazione i 
problemi del lavoro e della politica economica; 

VISTO 
che l’Arlav e il Celpe hanno esperienze di collaborazione comune nel campo della ricerca applicata al 

mercato del lavoro; 
CONSIDERATO 
di reciproco interesse attivare un rapporto di collaborazione non oneroso per la progettazione di 

modelli interpretativi del mercato del lavoro, per la condivisione di servizi informativi e di consulenza che 
rispondano all’esigenza di fornire informazioni agli utenti, attivare strumenti di elaborazione delle 
informazioni sistematici, sostenere l’avvio del sistema informativo del lavoro regionale e del modello di 
monitoraggio del mercato del lavoro regionale,  e elle tale rapporto può opportunamente sostanziarsi 
attraverso una convenzione tra le due strutture Arlav e Celpe; 

PRESO ATTO 
Che con lettera dell’8/1/2003 il Consiglio del Celpe ha comunicato l’avvenuta approvazione in data 

11/12/2002 della bozza di convenzione tra l’Arlav e il Celpe 
RITENUTO di dover procedera in merito approvando l’unito schema di convenzione; 

 
DECRETA 

di approvare, per le motivazioni esposte che qui si intendono integralmente riportate, la Bozza di 
Convenzione tra l’Arlav e il Celpe allegata al presente decreto, di cui forma parte integrante, e di 
autorizzare il Direttore Generale alla firma dei conseguenti atti. 

di inviare il presente atto al Collegio dei Revisori dei Conti; 
di trasmettere l’atto stesso al BURC per la pubblicazione. 

 
Il Direttore Generale 

Dott. Angelo Antonelli 
 

 


